PAGE
2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ
	От 17.02.2016
	г. Новосибирск
	№ 159

	О принятии в первом чтении проекта решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в Положение о Главном управлении образования мэрии города Новосибирска, утвержденное решением Совета депутатов города Новосибирска от 09.10.2007 № 743»

Рассмотрев проект решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в Положение о Главном управлении образования мэрии города Новосибирска, утвержденное решением Совета депутатов города Новосибирска от 09.10.2007 № 743» (далее – проект решения), Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Принять проект решения в первом чтении (приложение).

2. Предложить субъектам, предусмотренным пунктом 1 статьи 75 Регламента Совета депутатов города Новосибирска, внести в постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по социальной политике и образованию свои поправки к проекту решения, принятому в первом чтении.

3. Решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по социальной политике и образованию.

	Председатель Совета депутатов                                   города Новосибирска
	Д. В. Асанцев

Разослать:

1. Прокурору города

2. Правовое управление  Совета депутатов

3. Отдел протокольного обеспечения

СОГЛАСОВАНО
	Начальник правового управления
	О. А. Кондратенко

Приложение

к решению Совета депутатов

города Новосибирска

от 17.02.2016 № 159
Проект
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ

	О внесении изменений в Положение о Главном управлении образования мэрии города Новосибирска, утвержденное решением Совета депутатов города Новосибирска от 09.10.2007 № 743

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о Главном управлении образования мэрии города Новосибирска, утвержденное решением Совета депутатов города Новосибирска от 09.10.2007 № 743 (в редакции решений Совета депутатов города Новосибирска от 05.12.2007 № 817, от 25.11.2009 № 1480, от 26.05.2010 № 51, от 02.02.2011 № 289, от 21.12.2011 № 524, от 26.03.2012 № 571, от 28.11.2012 № 741, от 27.11.2013 № 1000, от 26.02.2014 № 1051, от 24.09.2014 № 1178), следующие изменения:

1.1. В абзаце первом пункта 1.1 слова «первого заместителя мэра города Новосибирска Игнатова В. А. (далее – первый заместитель мэра)» заменить словами «заместителя мэра города Новосибирска (по вопросам образования и социальной политики) (далее – заместитель мэра)».

1.2. В абзаце первом пункта 1.3 слова «имущественные и личные неимущественные права, нести» заменить словами «гражданские права и нести гражданские».

1.3. Дополнить пунктом 2.4 следующего содержания:

«2.4. Обеспечение условий для развития на территории города Новосибирска школьного спорта.».

1.4. Дополнить пунктом 3.4.1 следующего содержания:

«3.4.1. Участие в разработке и реализации документов стратегического планирования города Новосибирска.».

1.5. В пункте 3.5 слова «представлений мэру» заменить словами «представлений и предложений мэру».

1.6. Пункт 3.6 изложить в следующей редакции:

«3.6. Содействие в создании безопасных условий обучения, воспитания обучающихся, присмотра и ухода за обучающимися, их содержания в соответствии с установленными нормами, обеспечивающими жизнь и здоровье обучающихся, работников образовательной организации.».

1.7. Пункт 3.8 дополнить словами «, а также учет форм получения образования, определенных родителями (законными представителями) детей, имеющих право на получение общего образования каждого уровня и проживающих на территории города Новосибирска».

1.8. В пункте 3.11 слова «обеспечения охраны жизни и укрепления здоровья,» исключить.

1.9. Дополнить пунктом 3.11.1 следующего содержания:

«3.11.1. Разработка и реализация мероприятий, направленных на обеспечение условий для развития на территории города Новосибирска школьного спорта.».

1.10. В пункте 3.13 слово «Подготовка» заменить словом «Разработка».

1.11. Пункт 3.25 изложить в следующей редакции:

«3.25. Осуществление организационного обеспечения деятельности комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной организации города Новосибирска, порядок создания которой установлен Правительством Новосибирской области.».

1.12. В пунктах 4.6, 5.1, абзацах одиннадцатом – тринадцатом пункта 5.5 слово «первый» в соответствующем падеже исключить.

2. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по местному самоуправлению и постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по социальной политике и образованию.

	Председатель Совета депутатов

города Новосибирска

	Мэр города Новосибирска

	Д. В. Асанцев

	А. Е. Локоть

____________